
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 85 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE STRADA VICINALE DALLA FRAZIONE 

QUARTAVOLO ALLA FRAZIONE ARIOLA – APPROVAZIONE 

PROGETTO PRELIMINARE. 

 
 
      L’anno duemilasedici, il giorno 15 del mese di settembre, alle ore 17.00, 
nella sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
 
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

     BIANCHI NORMA ANGELA    SINDACO                             X  
     CESPRINI GIAMPAOLO     ASSESSORE                          X 
     PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                          X 

 

     TOTALE                                                                             3             

 

    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Atteso che con propria precedente deliberazione n. 45 in data 05.05.2016, esecutiva, si 
era incaricato l’Arch. Paolo Volorio di Masera della redazione del progetto preliminare dei 
lavori in oggetto; 
 
Dato atto che in data 30.08.2016, prot. 2135, il suddetto tecnico incaricato ha presentato 
il progetto preliminare di che trattasi completo di: relazione illustrativa, relazione tecnica, 
n. 7 tavole grafiche, computo metrico estimativo preliminare e quadro economico, dai 
quali si evince un costo complessivo di €. 144.650,11 
 
Ritenuto, pertanto giusto procedere all’approvazione del predetto progetto preliminare in 
quanto corrispondente alle aspettative dell’Amministrazione Comunale scrivente; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza in ordine alla regolarità tecnico-contabile; 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare, per le ragioni di cui in premessa il progetto preliminare relativo ai lavori di 
realizzazione della strada vicinale dalla Frazione Quartavolo alla Frazione Ariola, presentato 
dal tecnico incaricato Arch. Paolo Volorio di Masera, che riporta il seguente costo stimato: 
 

- Lavori                          €.  93.698,67 
- Somme a disposizione   €.   50.951,44 

                                  ========= 
- TOTALE                       €.  144.650,11 

 
Di dare atto che il predetto progetto sarà finanziato con mezzi di bilancio nel rispetto degli 
equilibri previsti dalla normativa di riferimento. 
 


